
 

 

Uchwała Nr LVI/420/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 30 czerwca 2022r. 
 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/327/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 

2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) i art. 42 ust. 7 pkt 3, art. 91 d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j Dz. U z 2021 r. poz. 1762 z póżn 

zm.), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 

W  § 3 Uchwały Nr LVI/327/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do tabeli dodaje się wiersz                  

w brzmieniu: 

 

6 Pedagog specjalny 22 

 

§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                      ( - ) Dariusz Marek Duczek       
 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw między innymi takich jak 

Karta Nauczyciela wprowadza nowe stanowisko – pedagoga specjalnego. Stanowisko to 

będzie funkcjonowało obok dotychczasowych stanowisk tj. pedagoga, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego. Obowiązkiem pedagoga specjalnego 

będzie wsparcie dla nauczycieli innych niż nauczyciele współorganizujący proces kształcenia,            

a także realizacja zajęć specjalistycznych bezpośrednio z uczniami oraz udzielanie porad         

i konsultacji rodzicom uczniów. Zgodnie z zapisami ustawy pensum pedagoga specjalnego 

nie może przekroczyć 22 godziny. Do § 3 Uchwały Nr LVI/327/18 Rady Miejskiej                

w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela  dopisano stanowisko pedagoga specjalnego, którego tygodniowy wymiar godzin 

wynosi 22 godziny. Pensum pedagoga specjalnego uzgodniono z dyrektorami przedszkoli                 

i szkół prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn. 

 


